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KATA PENGANTAR 
 

Publikasi Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 diterbitkan oleh Badan Pusat Statistik 
Kabupaten Padang Lawas Utara berisi berbagai data dan informasi terpilih seputar Kecamatan 
Simangambat yang dianalisis secara sederhana untuk membantu pengguna data memahami 
perkembangan pembangunan serta potensi yang ada di Kecamatan Simangambat. 
Publikasi Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 diterbitkan untuk melengkapi publikasi-
publikasi statistik yang sudah terbit secara rutin setiap tahun. Berbeda dengan publikasi-publikasi 
yang sudah ada, publikasi ini lebih menekankan pada analisis. 
Materi yang disajikan dalam Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 memuat berbagai 
informasi/indikator terpilih yang terkait dengan pembangunan di berbagai sektor di Kecamatan 
Simangambat yang diharapkan dapat menjadi bahan rujukan/kajian dalam perencanaan dan 
evaluasi kegiatan pembangunan. 
Kritik dan saran konstruktif berbagai pihak kami harapkan untuk penyempurnaan penerbitan 
mendatang. Semoga publikasi ini mampu memenuhi tuntutan kebutuhan data statistik, baik oleh 
instansi/dinas pemerintah, swasta, kalangan akademisi maupun masyarakat luas. 

Langkimat,    Oktober 2014 
Koordinator Statistik Kecamatan 

Simangambat 
 
 

Fikri Abdullah, A.Md. 
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Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 1 
 

GGGEEEOOOGGGRRRAAAFFFIII   DDDAAANNN   IIIKKKLLLIIIMMM   
Semua desa di  Kecamatan Simangambat  

merupakan daerah dataran 

 1 
 

Kecamatan Simangambat terletak pada 

garis 1⁰27’43’’ - 1⁰43’32’’ Lintang Utara dan 

99⁰53’55’’ - 100⁰19’10’’ Bujur Timur. Sebelah 

Utara berbatasan dengan Kabupaten Labuhan 

Batu Selatan, sebelah Barat berbatasan 

dengan Kecamatan Halongonan, sebelah Timur 

berbatasan dengan Kabupaten Rokan Hulu 

(Provinsi Riau), dan sebelah Selatan 

berbatasan dengan Kabupaten Padang Lawas. 

Luas wilayah Kecamatan Simangambat adalah 

69.904 Ha. 

Desa Kosik Putih merupakan desa 

terluas di Kecamatan Simangambat dengan 

luas desa mencapai 60,00 km2 atau hampir 

mencapai 8,58 persen dari total luas 

Kecamatan Simangambat. 

Semua desa di wilayah Kecamatan 

Simangambat merupakan daerah dataran. 

Desa dengan jarak terjauh dari ibukota 

kecamatan adalah Desa Kosik Putih dengan 

jarak 60 km dan selanjutnya adalah Desa Pasir 

Lancat Julu dengan jarak sepanjang 35 km. 

 

 
Peta Kecamatan Simangambat 

 

 

 

Statistik Geografi & Iklim 
Kecamatan Simangambat Tahun 2013 

Letak Astronomis  

Luas Wilayah  : 69.904 Ha 
Berbatasan 
dengan  

  

Sebelah Utara  : Kabupaten 
Labuhan Batu 
Selatan 

Sebelah Selatan  : Kabupaten 
Padang Lawas 

Sebelah Barat  : Kecamatan 
Halongonan 

Sebelah Timur  : Kabupaten 
Rokan Hulu 
(Prov. Riau) 

Jarak Kantor 
Camat ke Kantor 
BUPATI  

: 60 Km 

Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 
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2 Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 
 

PPPEEEMMMEEERRRIIINNNTTTAAAHHHAAANNN   

1 orang dari 34 kepala desa di Kecamatan Simangambat 
 berjenis kelamin perempuan. 2 

 
Kelurahan/Desa Menurut Tingkat 

Perkembangan Desa di 
Kecamatan Simangambat 

Tahun 2013 

 
Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 

 
 
 
 

Persentase Kepala Desa Menurut Tingkat 
Pendidikan di Kecamatan Simangambat 

Tahun 2013 
 
 

 
Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 

 
Hingga akhir tahun 2013, Kecamatan 

Simangambat tidak mengalami pemekaran 

wilayah. Jumlah desa tidak berubah, yaitu 

sebanyak 34 desa. Adapun banyak Satuan 

Lingkungan Setempat (SLS) mencapai 55 SLS. 

Jika diklasifikasikan menurut tingkat 

perkembangan desa, sebanyak 44,12 persen 

merupakan desa swakarya sedangkan sisanya 

sebanyak 55,88 persen merupakan desa 

swasembada.  

Jumlah pegawai negeri sipil (PNS) di 

Kantor Camat Simangambat pada tahun 2013 

mencapai 39 orang. 35 orang PNS tersebut 

berjenis kelamin laki-laki dan sisanya berjenis 

kelamin perempuan. 

*** Tahukah Anda 

Di Kecamatan Simangambat, 65 persen kepala 
desa berpendidikan SLTA/Sederajat. 

Pada tahun 2013, jumlah PNS untuk 

seluruh cabang dinas dan unit pelaksana teknis 

di Kecamatan Simangambat sebanyak 66 

orang. 5 orang merupakan PNS golongan IV, 

16 orang PNS golongan III, 43 orang PNS 

golongan II dan sisanya 2 orang adalah PNS 

golongan I. 

3%

24%

65%

9%
SD
SLTP
SLTA
DIV/S1
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Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 3 
 

PPPEEENNNDDDUUUDDDUUUKKK    

Terdapat rata-rata 4-5 ART per rumah tangga di Kecamatan 
Simangambat 3 

 

Jumlah penduduk Kecamatan 

Simangambat pada tahun 2013 mencapai 

48.892 jiwa. Kepadatan penduduk tahun 2013 

sebesar 69,94 yang artinya setiap 1 km² luas 

wilayah Kecamatan Simangambat, rata-rata 

ditempati penduduk sebanyak 69 jiwa sampai 

dengan 70 jiwa. 

Secara umum jumlah penduduk laki-

laki lebih banyak dibandingkan perempuan. Hal 

ini dapat dilihat oleh besarnya angka/nilai sex 

ratio dimana pada tahun 2013, sex ratio 

sebesar 105,91 menunjukkan bahwa untuk 

setiap 105/106 penduduk laki-laki terdapat 100 

penduduk perempuan. 

Desa Aek Raru merupakan desa 

dengan jumlah penduduk terbesar di 

Kecamatan Simangambat dengan jumlah 

penduduk mencapai 13.176 jiwa. Jumlah 

penduduk terbesar  kedua adalah Desa Ujung 

Gading Jae dengan jumlah penduduk mencapai 

4.483 jiwa. 

Rata-rata jumlah anggota rumah 

tangga untuk Kecamatan Simangambat adalah 

sebesar 4,03 jiwa. Ini berarti dalam setiap 

rumah tangga, terdapat 4 sampai dengan 5 

orang anggota rumah tangga. 

 
Piramida Penduduk Kecamatan 

Simangambat Tahun 2013 
 

 

 
Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 

 
 
 

Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur 
di Kecamatan Simangambat 

Tahun 2013 

 

Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 
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4 Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 
 

PPPEEENNNDDDIIIDDDIIIKKKAAANNN   

Terdapat 14 desa di Kecamatan Simangambat yang tidak memiliki 
SD/Sederajat 4 

 
Statistik Pendidikan 

Kecamatan Simangambat Tahun 2013 
 
 

Uraian  Tahun 
2013 

Banyak Sekolah Dasar  26 

Banyak SMP/Sederajat  10 

Banyak SMA/Sederajat  5 

Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 
 
 
 
 

Persentase Guru SD – SMA/Sederajat 
Menurut Tingkat Pendidikan di  

Kecamatan Simangambat Tahun 2013 
 
 

 
 

Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 
 

 
Jumlah sekolah di setiap tingkatan di 

seluruh desa di Kecamatan Simangambat 

dapat dikatakan belum merata. Untuk tingkat 

SD/Sederajat, terdapat 26 buah sekolah di 

Kecamatan Simangambat, tingkat 

SMP/sederajat sebanyak 10 buah dan tingkat 

SMA/sederajat sebanyak 5 buah.  

Pada jenjang pendidikan SD di 

Kecamatan Simangambat untuk tahun 2013 

memiliki guru sebanyak 348 orang dan murid 

sebanyak 8851 orang. Untuk jenjang SMP 

memiliki guru sebanyak 126 orang dan murid 

sebanyak 1791 orang. Sedangkan jenjang 

SMA/Sederajat memiliki guru sebanyak 66 

orang dan murid sebanyak 414 orang. 

*** Tahukah Anda 

Kecamatan Simangambat memiliki 3 buah 
Madrasah Aliyah dan 3 buah pesantren. 

Sebanyak 13,51 persen guru SD di 

Kecamatan Simangambat merupakan PNS, 

sedangkan untuk tingkat SMP, sebanyak 7,14 

persen merupakan PNS dan tingkat 

SMA/Sederajat sebanyak 16,67 persen 

merupakan PNS. 

 ..
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Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 5 
 

KKKEEESSSEEEHHHAAATTTAAANNN   

Pada Tahun 2013, Puskesmas di Kecamatan Simangambat telah 
 memiliki 5 orang dokter..  

 5 
 

Dilihat dari fasilitas kesehatan yang 

ada, Kecamatan Simangambat memiliki 3 buah 

Puskesmas, dan Puskesmas Pembantu 

sebanyak 6 buah. Puskesmas ini berada di 

Desa Aek Raru, Desa Ulak Tano dan Desa 

Kosik Putih. Jika dilihat dari sebaran fasilitas 

kesehatan, dapat dikatakan fasilitas kesehatan 

ini masih kurang jumlahnya dalam menunjang 

pelayanan kesehatan terhadap masyarakat. Ini 

dikarenakan, wilayah Kecamatan Simangambat 

yang cukup luas dan juga akses jalan yang 

akan menjadi sulit dilalui ketika datang musim 

penghujan. 

Dari banyaknya tenaga medis, 

Kecamatan Simangambat memiliki dokter 

sebanyak 5 orang, bidan sebanyak 72 orang, 

dan perawat sebanyak 10 orang. Jika dilihat 

dari sebaran tenaga medis, dapat di katakan 

Kecamatan Simangambat sudah mulai memiliki 

sebaran yang merata, namun masih ada desa 

yang belum memiliki tenaga medis. Hal ini 

menyebabkan masyarakat desa tersebut harus 

ke desa terdekat atau ibu kota kecamatan 

untuk mendapatkan pengobatan dari tenaga 

medis apabila terserang penyakit atau hendak 

bersalin. 

 
Statistik Kesehatan 

Kecamatan Simangambat Tahun 2013  

Uraian  2013 

Banyaknya Tenaga Medis   

     Dokter  5 

     Bidan  72 

     Tenaga Medis Lain  36 

Fasilitas Kesehatan   

     Puskesmas  3 

Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 
 
 
 

Persentase Desa Menurut 
Keberadaan Tenaga Medis di  

Kecamatan Simangambat Tahun 2013 
 

 
Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 

97.06%

2.94%
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PPPEEERRRTTTAAANNNIIIAAANNN   

Kelapa sawit merupakan tanaman utama perkebunan di Simangambat  
dengan luas panen mencapai 16.870 Ha. 6 

 
Statistik Tanaman Pangan 

Kecamatan Simangambat Tahun 2013 

 

Jenis 
Tanaman  

Luas 
Pane

n 
Bersi
h (Ha) 

Rata-rata 
Produktivita

s (Kw/Ha)  

Produks
i (Ton)  

Padi 
Sawah  

950 52 4940,0 

Padi 
Ladang  

45 15 67,5 

Padi 
Sawah 
(Pengaira
n) 

200 56 1120,0 

Jagung  100 45 450,0 
Ubi Kayu  25 100 250,0 
Ubi Jalar  25 80 200,0 
Kacang 
Tanah  

10 8 8,0 

Kacang 
Hijau  

25 40 100,0 

Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 
 
 
*** Tahukah Anda 

Kecamatan Simangambat memiliki 132 
kelompok tani dengan jumlah anggota 
sebanyak 4114 orang.  

 

Mayoritas penduduk Kecamatan 

Simangambat menekuni kegiatan ekonomi di 

bidang pertanian. Kegiatan pertanian yang 

banyak ditekuni penduduknya adalah menanam 

tanaman perkebunan seperti karet dan kelapa 

sawit. Hal ini terjadi karena kontur tanah yang 

relatif datar dan subur untuk kedua jenis 

tanaman perkebunan di atas. Namun, selain 

tanaman perkebunan, masih ada juga 

beberapa petani yang masih menanam 

tanaman pangan dan bahan makanan lainnya. 

Produksi padi sawah di Kecamatan 

Simangambat sebesar 4.940 ton pada tahun 

2013 dengan produktivitas mencapai 52 Kw/Ha 

dengan luas panen bersih mencapai 950 Ha. 

Untuk komoditas unggulan di sub 

sektor perkebunan yaitu karet dan kelapa sawit 

dengan luas panen masing-masing sebesar 

6.272,2 Ha dan 16.870 Ha. Produktivitas karet 

mencapai 12 Kw/Ha dengan produksi mencapai 

7.526,6 ton, sedangkan produktivitas kelapa 

sawit mencapai 120 Kw/Ha dengan produksi 

mencapai 202.440 ton. Selain itu, Kecamatan 

Simangambat juga memiliki tanaman buah-

buahan pada tahun 2013 dengan produksi 

mencapai 236 ton. 

. 
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Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 7 
 

PPPEEERRRDDDAAAGGGAAANNNGGGAAANNN      

Hari Pekan di Desa Langkimat (Ibukota kecamatan) adalah hari Sabtu 7 
 

Sektor perdagangan tidak terlepas dari 

adanya pasar atau kelompok pertokoan di 

sebuah kecamatan. Kabupaten Padang Lawas 

Utara pada umumnya memiliki hal unik pada 

sistem perdagangannya, dimana biasanya di 

ibu kota kecamatan dan desa-desa yang 

penduduknya cukup banyak, ada satu hari 

dalam setiap minggu, adanya pasar besar 

dimana pedagang dari desa sekitar berkumpul 

untuk berdagang. Pasar ini dinamakan “poken”.  

Ada juga pasar yang setiap harinya 

buka, tetapi tetap ada satu hari dalam 

seminggu, pedagangnya lebih banyak berikut 

pembelinya.  

Selain itu, kegiatan perdagangan di 

sebuah kecamatan ditopang oleh adanya 

komplek pertokoan yang ada di sebuah kota. 

Namun tidak semua kecamatan memiliki 

komplek pertokoan. Kecamatan Simangambat 

merupakan salah satu kecamatan yang tidak 

memiliki komplek pertokoan. 

Kecamatan Simangambat memiliki 10 

buah pasar yang terletak di 9 desa.  Jika dilihat 

dari jenis pedagang eceran, ada 89 pedagang 

minyak bensin eceran dan 249 warung/kios di 

Kecamatan Simangambat. 

 

 
Statistik Perdagangan 

Kecamatan Simangambat Tahun 2013 
 

Banyaknya Sarana Perdagangan 
Menurut Jenisnya 

Jenis Sarana  Jumlah  

Pasar Desa  10 

Kios  249 

Komplek Pertokoan  0 

Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 
 
 
 
Harga 9 Bahan Pokok di Ibukota Kecamatan 

Tahun 2013 
 

Bahan Sembako  Satuan  
Harga/Satuan 
(Rp/ Satuan)  

Beras  Kg 9 000 
Gula Pasir  Kg 12 000 
Minyak Makan  Kg 12 000 
Minyak Tanah  Liter 11 000 
Garam  Ons 1 000 
Tepung Terigu  Kg 14 000 
Sabun Cuci 
Batangan  

Batang 2 000 
Telur  Butir 1 500 

Daging Ayam 
Ras 

Kg 27 000 

 

Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 
 

*** Tahukah Anda 

Hampir di setiap desa di Kecamatan 
Simangambat memiliki “poken” atau pasar yang 
hanya ada satu kali dalam seminggu karena 
tidak setiap desa terdapat pasar tetap. 

http
://

palu
ta

ka
b.b

ps.g
o.id



8 Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 
 

PPPEEERRRIIINNNDDDUUUSSSTTTRRRIIIAAANNN  

Kecamatan Simangambat memiliki 2 kilang padi pada tahun 2013 8 
 

Persentase Jasa Penjahit Menurut Jenis 
Kelamin di Kecamatan Simangambat 

Tahun 2013 

 

Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 

 
 

Persentase Jenis Bengkel di Kecamatan 
Simangambat Tahun 2013 

 

 

Sumber : Simangambat Dalam Angka, 2014 

 

 
Industri kecil dan menengah di 

Kecamatan Simangambat belum terlalu 

berkembang dikarenakan sebagian besar 

masyarakat Kecamatan Simangambat masih 

bergantung pada sektor pertanian sebagai 

sumber utama pendapatan. 

Dilihat dari keberadaan industri kecil 

dan menengah, sebarannya juga belum merata 

dimana di setiap desa ada sebuah industri 

kecil. Industri kecil ini dapat berupa tukang jahit 

pakaian, bengkel mobil dan motor serta tempat 

cuci mobil dan motor. 

Pada Tahun 2013, Kecamatan 

Simangambat memiliki 11 orang tukang jahit, 

31 buah bengkel mobil dan motor serta 9 buah 

tempat cuci mobil dan motor. 

Jumlah agen minyak tanah di 

Kecamatan Simangambat sebanyak 4 buah 

dan tidak memiliki SPBU  

 

*** Tahukah Anda 

Kecamatan Simangambat tidak memiliki SPBU 
walaupun Kecamatan Simangambat yang 
terluas dan salah satu yang terpadat 
penduduknya dibanding kecamatan lain di 
Padang Lawas Utara. 
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10 Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 
 

Tabel 1  Luas Wilayah Kecamatan Tahun 2013 
 

No Desa/Kelurahan 
Luas 
(Km2) 

Rasio Terhadap Total 
Luas Kecamatan (%) 

(1) (2) (3) (4) 
    
1. Huta Pasir 28,98 4,15 
2. Mandasip 8,45 1,21 
3. Langkimat 26,28 3,76 
4. Huta Baru 26,44 3,78 
5. Janji Matogu 24,55 3,51 
6. Paran Padang 3,30 0,47 
7. Jabi Jabi 5,29 0,76 
8. Gunung Manaon Sim 7,08 1,01 
9. Sionggoton 18,98 2,72 

10. Tanjung Botung 5,16 0,74 
11. Aek Raru 5,73 0,82 
12. Simangambat Julu 19,36 2,77 
13. Sigagan 24,43 3,49 
14. Simangambat Jae 25,54 3,65 
15. Pagaran Tonga 28,18 4,03 
16. Ujung Gading Julu 26,61 3,81 
17. Ulak Tano 28,88 4,13 
18. Tanjung Maria 25,53 3,65 
19. Ujung Gading Jae 26,16 3,74 
20. Huta Baringin 4,49 0,64 
21. Labuhan Jurung 14,62 2,09 
22. Gunung Manaon Ub 25,76 3,69 
23. Ujung Batu Julu 24,69 3,53 
24. Martujuan 3,85 0,55 
25. Paya Bahung 26,02 3,72 
26. Ujung Batu Jae 25,31 3,62 
27. Tobing Tinggi 4,23 0,61 
28. Marlaung 24,78 3,54 
29. Mananti 25,10 3,59 
30. Jambu Tonang 26,25 3,76 
31. Manare Tua 27,78 3,97 
32. Pasir Lancat Julu 23,77 3,40 
33. Huta Raja 17,46 2,50 
34. Kosik Putih 60,00 8,58 

 JUMLAH 699,04 100,00 
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Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 11 
 

Tabel 2 Jarak Ibukota Kecamatan ke Kantor Kepala Desa (Km) Tahun 2013 
 

No Desa/Kelurahan 
Jarak Ibukota Kecamatan ke 

Kantor Kepala Desa (Km) 
(1) (2) (3) 

   
1. Huta Pasir 3,00 
2. Mandasip 2,00 
3. Langkimat 0,00 
4. Huta Baru 2,00 
5. Janji Matogu 0,50 
6. Paran Padang 0,50 
7. Jabi Jabi 0,00 
8. Gunung Manaon Sim 4,00 
9. Sionggoton 4,50 

10. Tanjung Botung 4,00 
11. Aek Raru 0,50 
12. Simangambat Julu 2,00 
13. Sigagan 4,00 
14. Simangambat Jae 5,00 
15. Pagaran Tonga 10,00 
16. Ujung Gading Julu 15,00 
17. Ulak Tano 10,00 
18. Tanjung Maria 11,50 
19. Ujung Gading Jae 18,00 
20. Huta Baringin 14,00 
21. Labuhan Jurung 18,00 
22. Gunung Manaon Ub 15,00 
23. Ujung Batu Julu 25,00 
24. Martujuan 18,00 
25. Paya Bahung 20,00 
26. Ujung Batu Jae 22,00 
27. Tobing Tinggi 22,00 
28. Marlaung 27,00 
29. Mananti 26,00 
30. Jambu Tonang 25,00 
31. Manare Tua 26,00 
32. Pasir Lancat Julu 35,00 
33. Huta Raja 30,00 
34. Kosik Putih 60,00 
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12 Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 
 

Tabel 3  Topografi Desa/ Kelurahan Tahun 2013 
 

 
No 

 
Desa/Kelurahan Topografi 

(1) (2) (3) 
   
1. Huta Pasir DATARAN 
2. Mandasip DATARAN 
3. Langkimat DATARAN 
4. Huta Baru DATARAN 
5. Janji Matogu DATARAN 
6. Paran Padang DATARAN 
7. Jabi Jabi DATARAN 
8. Gunung Manaon Sim DATARAN 
9. Sionggoton DATARAN 

10. Tanjung Botung DATARAN 
11. Aek Raru DATARAN 
12. Simangambat Julu DATARAN 
13. Sigagan DATARAN 
14. Simangambat Jae DATARAN 
15. Pagaran Tonga DATARAN 
16. Ujung Gading Julu DATARAN 
17. Ulak Tano DATARAN 
18. Tanjung Maria DATARAN 
19. Ujung Gading Jae DATARAN 
20. Huta Baringin DATARAN 
21. Labuhan Jurung DATARAN 
22. Gunung Manaon Ub DATARAN 
23. Ujung Batu Julu DATARAN 
24. Martujuan DATARAN 
25. Paya Bahung DATARAN 
26. Ujung Batu Jae DATARAN 
27. Tobing Tinggi DATARAN 
28. Marlaung DATARAN 
29. Mananti DATARAN 
30. Jambu Tonang DATARAN 
31. Manare Tua DATARAN 
32. Pasir Lancat Julu DATARAN 
33. Huta Raja DATARAN 
34. Kosik Putih DATARAN 
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Tabel 4  Banyaknya SLS Menurut Desa/Kelurahan Tahun 2013 
 

 
No 

 
Desa/Kelurahan Jumlah SLS 

(1) (2) (3) 
   
1. Huta Pasir 1 
2. Mandasip 1 
3. Langkimat 7 
4. Huta Baru 1 
5. Janji Matogu 1 
6. Paran Padang 1 
7. Jabi Jabi 1 
8. Gunung Manaon Sim 1 
9. Sionggoton 1 

10. Tanjung Botung 1 
11. Aek Raru 1 
12. Simangambat Julu 6 
13. Sigagan 1 
14. Simangambat Jae 1 
15. Pagaran Tonga 1 
16. Ujung Gading Julu 10 
17. Ulak Tano 1 
18. Tanjung Maria 1 
19. Ujung Gading Jae 1 
20. Huta Baringin 1 
21. Labuhan Jurung 1 
22. Gunung Manaon Ub 1 
23. Ujung Batu Julu 1 
24. Martujuan 1 
25. Paya Bahung 1 
26. Ujung Batu Jae 1 
27. Tobing Tinggi 1 
28. Marlaung 1 
29. Mananti 1 
30. Jambu Tonang 1 
31. Manare Tua 1 
32. Pasir Lancat Julu 1 
33. Huta Raja 1 
34. Kosik Putih 2 

 JUMLAH 55 

  

http
://

palu
ta

ka
b.b

ps.g
o.id



14 Statistik Daerah Kecamatan Simangambat 2014 
 

Tabel 5  Jumlah Pegawai (PNS/CPNS) Tingkat Kecamatan Menurut Instansi/Kantor dan Golongan 
Tahun 2013 

 

Instansi/Kantor/Unit 
Golongan 

Jumlah 
I II III IV 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
       
1. Kantor  Camat 2 31 5 1 39 
2. UPT Pendidikan 0 0 5 4 9 
3. UPT Kesehatan 0 0 0 0 0 
4. UPT Pertanian 0 0 1 0 1 
5. UPT PUK 0 0 0 0 0 
6. UPT Kimbangwil 0 0 0 0 0 
7. UPT Pendapatan 0 0 0 0 0 
8. Puskesmas 0 11 3 0 14 
9. Pos dan Giro 0 0 0 0 0 

10. PLN 0 0 0 0 0 
11. PPLKP/PLKB 0 0 1 0 1 
12. PU Pengairan 0 0 0 0 0 
13. KUA Kecamatan 0 0 1 0 1 
14. KSK 0 1 0 0 1 

       
 JUMLAH 2 43 16 5 66 
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Tabel 6  Jumlah Kepala Desa/Lurah Menurut Tingkat Pendidikan yang Ditamatkan dan Jenis 
Kelamin Tahun 2013 

 

No Tingkat Pendidikan 
Jenis Kelamin /Sex Jumlah/ 

Total Laki-laki Perempuan 
(1) (2) (3) (4) (5) 

     
1. Sekolah Dasar (SD) 

 
1 0 1 

     
2. Sekolah lanjutan 

Tingkat Pertama 
(SLTP) 

8 0 8 

     
3. Sekolah Lanjutan 

Tingkat Atas (SLTA) 
21 1 22 

     
4. Diploma (DI, DII, DIII) 

 
0 0 0 

     
5. DIV/Sarjana (S1) 

 
3 0 3 

     
6. S2/S3 

 
0 0    0 

     
 JUMLAH 33 1 34 
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Tabel 7  Daftar Nama Kepala Desa/Lurah Tahun 2013 
 

No. Desa/Kelurahan Nama Kepala Desa/ Lurah JK Ket 

(1) (2) (3) (4) (5) 
     

1. Huta Pasir MUHAMMAD HSB L  
2. Mandasip KAHARUDDIN NST L  
3. Langkimat DAHLIA HASIBUAN L CT 
4. Huta Baru MAHLIM SIREGAR  L  
5. Janji Matogu ABU NAWAS HASIBUAN L CT 
6. Paran Padang ZULKARNAIN SIMAMORA L  
7. Jabi Jabi SOTAR HRP L  
8. Gunung Manaon Sim JAKSA HRP L  
9. Sionggoton LAPPO HATOGUAN HSB L  
10. Tanjung Botung KASEHANI HSB P  
11. Aek Raru AHMAD YANI HSB L  
12. Simangambat Julu BARUMUN HSB L  
13. Sigagan HORMAT NST L  
14. Simangambat Jae M. NAJIB HSB L CT 
15. Pagaran Tonga HALIM TANJUNG L CT 
16. Ujung Gading Julu PARUBAHAN HSB L  
17. Ulak Tano AHMAD SAYUTI HSB L CT 
18. Tanjung Maria JAINUDDIN HSB L  
19. Ujung Gading Jae H. SAMSIR HSB L  
20. Huta Baringin SUTAN HRP L  
21. Labuhan Jurung SYAHBAN DLM L  
22. Gunung Manaon Ub ANWAR HSB L  
23. Ujung Batu Julu PANGALOAN HSB L  
24. Martujuan RAJA MUHAMMAD HSB L  
25. Paya Bahung AHMAD HSB L  
26. Ujung Batu Jae SAHMAR HSB L  
27. Tobing Tinggi JANNAMORA HSB L  
28. Marlaung PARLAUNGAN HRP L  
29. Mananti AHMAD SIREGAR L  
30. Jambu Tonang BAGINDA HSB L  
31. Manare Tua BURHANUDDIN HRP L  
32. Pasir Lancat Julu SONANG HSB L  
33. Huta Raja AMIR HSB L  
34. Kosik Putih IRWANSYAH HRP L  
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Tabel 8  Luas Wilayah, Jumlah Penduduk, dan Kepadatan Penduduk Menurut Desa/Kelurahan 
Tahun 2013 

 

No Desa/Kelurahan 
Luas Area 

(Km2) 
Penduduk 

Kepadatan 
Penduduk 

(1) (2) (3) (4) (5) 
     
1. Huta Pasir 28,98 875          30,19  
2. Mandasip 8,45 249          2,.47  
3. Langkimat 26,28 3.258       123,97  
4. Huta Baru 26,44 1.778          67,25  
5. Janji Matogu 24,55 328          13,36  
6. Paran Padang 3,30 174          52,73  
7. Jabi Jabi 5,29 289          54,63  
8. Gunung Manaon Sim 7,08 428          60,45  
9. Sionggoton 18,98 752          39,62  

10. Tanjung Botung 5,16 268          51,94  
11. Aek Raru 5,73 13.176    2.299,48  
12. Simangambat Julu 19,36 2.825       145,92  
13. Sigagan 24,43 396          16,21  
14. Simangambat Jae 25,54 1.367          53,52  
15. Pagaran Tonga 28,18 455          16,15  
16. Ujung Gading Julu 26,61 2.636          99,06  
17. Ulak Tano 28,88 1.113          38,54  
18. Tanjung Maria 25,53 317          12,42  
19. Ujung Gading Jae 26,16 4.483       171,37  
20. Huta Baringin 4,49 575       128,06  
21. Labuhan Jurung 14,62 295          20,18  
22. Gunung Manaon Ub 25,76 480          18,63  
23. Ujung Batu Julu 24,69 494          20,01  
24. Martujuan 3,85 535       138,96  
25. Paya Bahung 26,02 287          11,03  
26. Ujung Batu Jae 25,31 931          36,78  
27. Tobing Tinggi 4,23 463       109,46  
28. Marlaung 24,78 1.432          57,79  
29. Mananti 25,10 1.076          42,87  
30. Jambu Tonang 26,25 1.711          65,18  
31. Manare Tua 27,78 605          21,78  
32. Pasir Lancat Julu 23,77 1.000          42,07  
33. Huta Raja 17,46 1.259          72,11  
34. Kosik Putih 60,00 2.582          43,03  

 JUMLAH 699,04 48.892     69,94  
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Tabel 9  Penduduk Menurut Jenis Kelamin, Rasio Jenis Kelamin dan Desa/Kelurahan Tahun 2013 
 

No Desa/Kelurahan 
Jenis Kelamin/ Sex 

Jumlah 
Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) (5) 
     
1. Huta Pasir 439 436 875 
2. Mandasip 111 138 249 
3. Langkimat 1.703 1.555 3.258 
4. Huta Baru 909 869 1.778 
5. Janji Matogu 165 163 328 
6. Paran Padang 90 84 174 
7. Jabi Jabi 140 149 289 
8. Gunung Manaon Sim 207 221 428 
9. Sionggoton 396 356 752 

10. Tanjung Botung 135 133 268 
11. Aek Raru 6.688 6.488 13.176 
12. Simangambat Julu 1.459 1.366 2.825 
13. Sigagan 214 182 396 
14. Simangambat Jae 742 625 1.367 
15. Pagaran Tonga 218 237 455 
16. Ujung Gading Julu 1.396 1.240 2.636 
17. Ulak Tano 536 577 1.113 
18. Tanjung Maria 150 167 317 
19. Ujung Gading Jae 2.366 2.117 4.483 
20. Huta Baringin 306 269 575 
21. Labuhan Jurung 151 144 295 
22. Gunung Manaon Ub 236 244 480 
23. Ujung Batu Julu 244 250 494 
24. Martujuan 253 282 535 
25. Paya Bahung 147 140 287 
26. Ujung Batu Jae 499 432 931 
27. Tobing Tinggi 240 223 463 
28. Marlaung 733 699 1.432 
29. Mananti 548 528 1.076 
30. Jambu Tonang 891 820 1..711 
31. Manare Tua 304 301 605 
32. Pasir Lancat Julu 516 484 1.000 
33. Huta Raja 638 621 1.259 
34. Kosik Putih 1.378 1.204 2.582 

 JUMLAH 25.148 23.744 48.892 
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Tabel 10  Banyaknya Pasar dan Pertokoan Menurut Desa/ Kelurahan Tahun 2013 
 

No Desa/Kelurahan Pasar 
Kelompok 
Pertokoan 

(1) (2) (3) (4) 
    
1. Huta Pasir 0 0 
2. Mandasip 0 0 
3. Langkimat 2 0 
4. Huta Baru 0 0 
5. Janji Matogu 0 0 
6. Paran Padang 0 0 
7. Jabi Jabi 0 0 
8. Gunung Manaon Sim 1 0 
9. Sionggoton 1 0 

10. Tanjung Botung 0 0 
11. Aek Raru 1 0 
12. Simangambat Julu 0 0 
13. Sigagan 0 0 
14. Simangambat Jae 1 0 
15. Pagaran Tonga 0 0 
16. Ujung Gading Julu 1 0 
17. Ulak Tano 1 0 
18. Tanjung Maria 0 0 
19. Ujung Gading Jae 0 0 
20. Huta Baringin 0 0 
21. Labuhan Jurung 0 0 
22. Gunung Manaon Ub 0 0 
23. Ujung Batu Julu 0 0 
24. Martujuan 0 0 
25. Paya Bahung 0 0 
26. Ujung Batu Jae 0 0 
27. Tobing Tinggi 0 0 
28. Marlaung 1 0 
29. Mananti 0 0 
30. Jambu Tonang 0 0 
31. Manare Tua 0 0 
32. Pasir Lancat  0 0 
33. Huta Raja 0 0 
34. Kosik Putih 1 0 

 JUMLAH 10 0 
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Tabel 11  Banyaknya Kilang Padi dan Pedagang Eceran Menurut  Desa/Kelurahan Tahun 2013 
 

No Desa/Kelurahan 
Kilang 
Padi 

Jenis Pedagang Eceran 

Minyak/Bensin
Solar//Oli 

Warung 

(1) (2) (3) (4) (5) 
     
1. Huta Pasir 0 3 10 
2. Mandasip 0 2 5 
3. Langkimat 0 2 10 
4. Huta Baru 1 2 5 
5. Janji Matogu 0 1 5 
6. Paran Padang 0 0 4 
7. Jabi Jabi 0 1 5 
8. Gunung Manaon Sim 0 3 5 
9. Sionggoton 0 3 10 

10. Tanjung Botung 1 1 3 
11. Aek Raru 0 3 8 
12. Simangambat Julu 0 8 20 
13. Sigagan 0 2 3 
14. Simangambat Jae 0 2 8 
15. Pagaran Tonga 0 3 9 
16. Ujung Gading Julu 0 8 20 
17. Ulak Tano 0 4 11 
18. Tanjung Maria 0 1 2 
19. Ujung Gading Jae 0 5 6 
20. Huta Baringin 0 2 5 
21. Labuhan Jurung 0 1 3 
22. Gunung Manaon Ub 0 1 5 
23. Ujung Batu Julu 0 2 5 
24. Martujuan 0 1 4 
25. Paya Bahung 0 1 5 
26. Ujung Batu Jae 0 2 7 
27. Tobing Tinggi 0 2 2 
28. Marlaung 0 3 14 
29. Mananti 0 3 11 
30. Jambu Tonang 0 4 10 
31. Manare Tua 0 1 2 
32. Pasir Lancat  0 2 4 
33. Huta Raja 0 3 8 
34. Kosik Putih 0 7 15 

     
 JUMLAH 2 89 249 
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Tabel 12  Banyaknya Tukang Jahit  Menurut Jenis dan Desa/Kelurahan 2013 
 

No Desa/Kelurahan 
Jasa Penjahit 

Jumlah 
Laki-laki Wanita 

(1) (2) (3) (4) (5) 
     
1. Huta Pasir 0 0 0 
2. Mandasip 0 0 0 
3. Langkimat 3 2 5 
4. Huta Baru 0 0 0 
5. Janji Matogu 0 0 0 
6. Paran Padang 0 0 0 
7. Jabi Jabi 0 0 0 
8. Gunung Manaon Sim 0 0 0 
9. Sionggoton 0 0 0 

10. Tanjung Botung 0 0 0 
11. Aek Raru 0 0 0 
12. Simangambat Julu 0 0 0 
13. Sigagan 0 0 0 
14. Simangambat Jae 0 0 0 
15. Pagaran Tonga 0 0 0 
16. Ujung Gading Julu 0 0 0 
17. Ulak Tano 0 0 0 
18. Tanjung Maria 0 0 0 
19. Ujung Gading Jae 0 0 0 
20. Huta Baringin 0 0 0 
21. Labuhan Jurung 0 0 0 
22. Gunung Manaon Ub 0 0 0 
23. Ujung Batu Julu 0 0 0 
24. Martujuan 0 0 0 
25. Paya Bahung 0 0 0 
26. Ujung Batu Jae 0 0 0 
27. Tobing Tinggi 0 0 0 
28. Marlaung 1 1 2 
29. Mananti 0 0 0 
30. Jambu Tonang 0 0 0 
31. Manare Tua 0 0 0 
32. Pasir Lancat  0 0 0 
33. Huta Raja 0 0 0 
34. Kosik Putih 3 1 4 

 JUMLAH 7 4 11 
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Tabel 13  Jumlah SPBU dan Agen Minyak Tanah (Pangkalan) Tahun 2013 
 

No Desa/Kelurahan SPBU 
Jumlah Agen 
Minyak Tanah 

(1) (2) (3) (4) 
    
1. Huta Pasir 0 0 
2. Mandasip 0 0 
3. Langkimat 0 1 
4. Huta Baru 0 0 
5. Janji Matogu 0 0 
6. Paran Padang 0 0 
7. Jabi Jabi 0 0 
8. Gunung Manaon Sim 0 0 
9. Sionggoton 0 1 

10. Tanjung Botung 0 0 
11. Aek Raru 0 0 
12. Simangambat Julu 0 1 
13. Sigagan 0 0 
14. Simangambat Jae 0 0 
15. Pagaran Tonga 0 0 
16. Ujung Gading Julu 0 0 
17. Ulak Tano 0 0 
18. Tanjung Maria 0 0 
19. Ujung Gading Jae 0 0 
20. Huta Baringin 0 0 
21. Labuhan Jurung 0 0 
22. Gunung Manaon Ub 0 0 
23. Ujung Batu Julu 0 0 
24. Martujuan 0 0 
25. Paya Bahung 0 0 
26. Ujung Batu Jae 0 0 
27. Tobing Tinggi 0 0 
28. Marlaung 0 1 
29. Mananti 0 0 
30. Jambu Tonang 0 0 
31. Manare Tua 0 0 
32. Pasir Lancat  0 0 
33. Huta Raja 0 0 
34. Kosik Putih 0 0 

 JUMLAH 0 4 
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